
1830. 

Na osnovu člana 13 Zakona o regionalnom razvoju („Službeni list CG“, br. 20/11 i 

20/15 i 47/19), Ministarstvo ekonomije donijelo je  

 

 

PRAVILNIK   

O UTVRĐIVANJU LISTE STEPENA RAZVIJENOSTI JEDINICE LOKALNE 

SAMOUPRAVE 

 

 

Član 1 

 

Lista stepena razvijenosti jedinica lokalne samouprave za period 2016-2018. godine 

utvrđena je u Prilogu koji je sastavni dio ovog pravilnika. 

 

 

Član 2 

 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenom listu 

Crne Gore”.  

 

 

Broj: 002-25/2019-1 

Podgorica, 30. decembra 2019. godine 

 

 

Ministarka, 

Dragica Sekulić, s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Prilog 

 

Stepen razvijenosti jedinica lokalne samouprave  

Crne Gore, prosjek za period 2016-2018. 

 

Jedinica lokalne 

samouprave  

Indeks razvijenosti 

(Crna Gora=100) 

Stepen 

razvijenosti 

jedinice lokalne 

samouprave 

Grupe (prema % odstupanja od 

prosječne vrijednosti indeksa 

razvijenosti u Crnoj Gori) 

Budva 156,71 1. 
Iznad 125% 

Šesta 

grupa Tivat 133,59 2. 

Podgorica 122,11 3. 

Od 100% do 125% Peta grupa 
Kotor 118,73 4. 

Herceg novi 115,17 5. 

Bar 100,36 6. 

Danilovgrad 94,82 7. 

Od 75% do 100% 
Četvrta 

grupa 

Nikšić 93,40 8. 

Cetinje 91,09 9. 

Žabljak 89,89 10. 

Ulcinj 83,31 11. 

Plužine 82,27 12. 

Pljevlja 78,47 13. 

Kolašin 74,03 14. 

Od 50% do 75% 
Treća 

grupa 

Mojkovac 73,41 15. 

Šavnik 66,45 16. 

Bijelo polje 64,68 17. 

Berane 58,32 18. 

Rožaje 52,60 19. 

Plav 47,14 20. 

Ispod do 50% 
Druga 

grupa 

Gusinje 43,82 21. 

Andrijevica 41,56 22. 

Petnjica 27,98 23. 

 

 

 


